

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Antoniego Motyczkę  
na 83. posiedzeniu Senatu  
w dniu 14 września 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z wieloma głosami sprzeciwu, jakie docierają do moich biur senatorskich, w sprawie ustawy o nasiennictwie, a dokładniej w sprawie GMO, uprzejmie proszę o dokładniejsze przyjrzenie się całej sprawie.

GMO to genetycznie zmodyfikowany organizm, czyli organizm transgeniczny. Jak czytamy na stronie Ministerstwa Środowiska, „organizm genetycznie zmodyfikowany to organizm inny niż organizm człowieka, w którym materiał genetyczny został zmieniony w sposób niezachodzący w warunkach naturalnych”.

Pytanie brzmi, czy obywatele mogą się czuć bezpieczni? Korporacje we wprowadzeniu na rynek roślin genetycznie zmodyfikowanych dostrzegają nowe możliwości, między innymi wyższe plony, a tym samym możliwość ograniczenia głodu na świecie. Jednak każdego z nas nachodzą spore wątpliwości.

Pytanie brzmi, czy na dziś badania nad GMO są na tyle rzetelne, by móc wprowadzać zmiany na tak szeroką skalę. Efekty tego wydają się być bardzo trudne do przewidzenia.

Żywność GMO jest odporna na czynniki chemiczne, dlatego można je także stosować w trakcie wzrostu rośliny, a nie tylko przed jej wysiewem. Kolejnym problemem stają się pozostałości herbicydów w żywności. Czy to nie okaże się zbyt szkodliwe dla naszego zdrowia?

Kolejna sprawa. Nasiona GMO są nawet do czterech razy droższe niż normalne, uprawy nie są bardziej wydajne, nie chronią też środowiska. Tu nasuwa się z kolei pytanie, czy limitowanie dostępu do nasion regionalnych nie zahamuje rozwoju gospodarczego Polski.

Co jest najistotniejsze – wprowadzenie technologii GMO zaburza równowagę przyrody i powoduje negatywne skutki, między innymi jałowienie gleby, niskie plony i stałe zagrożenie chorobami.

Docierają do mnie nie tylko głosy sprzeciwu wobec ustawy dotyczącej GMO, obywatele czują się pominięci, gdyż nikt nie przeprowadził z nimi konsultacji w tak kluczowej kwestii.

Szanowny Panie Ministrze, w związku z tym uprzejmie proszę o rozważenie zmiany ustawy i wdrożenie odpowiednich przepisów, które nie będą wzbudzały tylu wątpliwości ani obaw społeczeństwa.

Z wyrazami szacunku  
Antoni Motyczka